



CASTEL D'AIANO  
CASTEL DI CASIO  
CASTIGLIONE DEI PEPOLI  
GAGGIO MONTANO  
GRIZZANA MORANDI  
MARZABOTTO  
MONZUNO  
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO  
VERGATO

**PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NEI COMUNI DI GAGGIO MONTANO (CIG 59267626B8), MONZUNO (CIG 592676378B) E VERGATO (CIG 592676485E) – PROVINCIA DI BOLOGNA - GARA 14/08**

**RISPOSTE A QUESITI**

**DOMANDA 1** – Viene chiesta conferma, per quanto indicato al punto 6 “*Importo a base d’asta e valore complessivo dell’appalto*” del *Disciplinare di Gara* degli importi dei lotti che risultano incongruenti rispetto al punto II.2.1 – “*Quantitativo o entità totale*” e Allegato B “*Informazione sui lotti*” del *Bando di gara*

**RISPOSTA 1** – L’importo a base di gara per il periodo dal 01/01/2015 al 31/08/2018 e comprensivo di eventuale proroga di ulteriori 2 anni (totale 68 mesi) e degli oneri per la sicurezza somma ad € 3.620.030,37 di cui:

- per il Lotto 1 – GAGGIO MONTANO - EUR 813.280,00, oltre ad EUR 3.000,00 per oneri sicurezza fino al 31/08/2018;
- per il Lotto 2 – MONZUNO - EUR 1.327.471,27;
- per il Lotto 3 – VERGATO - EUR 1.473.279,00;

Nel *Bando di Gara* sono riportati gli importi corretti.

Nel *Disciplinare di gara* al punto 6 l’importo di € 2.343.431,35, come indicato, corrisponde all’importo presunto ragguagliato alla durata di 44 mesi; per il Lotto 3 è stato riportato per errore l’importo di € 955.239,35 (invece di € 1.473.279,00) corrispondente al periodo contrattuale escluso l’eventuale rinnovo; nell’identificazione dei lotti è stato indicato per il Lotto 2 il Comune di Marzabotto invece del Comune di Monzuno e per il Lotto 3 è stato indicato il Comune di Monzuno invece del Comune di Vergato.

\*\*\*\*\*

**DOMANDA 2** – Viene chiesta la pubblicazione dell’allegato n. 1a “Istanza di ammissione alla gara”

**RISPOSTA 2** – Il modello n. 1a è pubblicato insieme agli altri allegati

Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO) - Tel 051911056 \*217 - Fax 051911983

E-MAIL: [marco.borghetti@unioneappennino.bo.it](mailto:marco.borghetti@unioneappennino.bo.it)

PEC: [centralecommittenza.unioneappennino@cert.provincia.bo.it](mailto:centralecommittenza.unioneappennino@cert.provincia.bo.it)

SITO: [www.unioneappennino.bo.it](http://www.unioneappennino.bo.it)

\*\*\*\*\*

**DOMANDA 3** – Viene chiesta la verifica dell'importo della cauzione provvisoria indicato al punto 18.3 del Disciplinare di Gara in quanto l'importo cauzionale pari ad €. 72.340,61 risulterebbe incongruente e non corrispondente al 2% dell'importo totale dell'appalto pari ad €. 3.620.0030,27.

**RISPOSTA 3** – L'importo della cauzione indicato al punto 18.3 del Disciplinare di Gara è corretto in quanto corrispondente al 2% dell'importo di gara che, detratto degli oneri per la sicurezza, somma ad € 3.617.030,27.

\*\*\*\*\*

**DOMANDA 4** – Viene chiesta la verifica dell'importo totale indicato al punto 18.5 “*Contributo a favore dell'AVCP*” del Disciplinare di gara

**RISPOSTA 4** – Gli importi dei pagamenti ad AVCP/ANAC dei singoli CIG sono corretti mentre per l'importo complessivo è stato indicato erroneamente l'importo di € 600 anziché € 360. Si ricorda però che i pagamenti devono essere effettuati in maniera distinta per ogni lotto come riportati nel *Disciplinare di Gara*, l'importo complessivo è riportato solo a scopo indicativo.

IL RESPONSABILE  
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  
**Geom. Marco Borghetti**